
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la RD-2021-1158 - Lavado activos - EX-2021-00612565- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2021-00612565- -UNC-ME#FD en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2021-1158-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este
Cuerpo;         

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la RD-2021-1158-E-UNC-DEC#FD dictada ad referéndum de este
Cuerpo y, en consecuencia, disponer: 1) Declarar de Interés General y formular la
adhesión de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a Jornada
virtual de Prevención y Detección de Lavado de Activos, organizado conjuntamente por
el Departamento de Derecho Penal y Criminología y la Dirección de la Tecnicatura
Superior Universitaria en Asistencia en Investigación Penal de esta Facultad de Derecho,
que se realizará de manera virtual, el día jueves 28 de octubre de 2021, de 16:30 a 18:30
hs.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese. 

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.




	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-439-E-UNC-DEC#FD
		2021-12-20T06:32:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T15:39:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T15:39:37-0300
	GDE UNC




